
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

ATO Nº 14, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022.

Altera o expediente administrativo na Câmara Municipal 
de Valinhos, nos dias de jogos da Seleção Brasileira na 
Copa do Mundo de Futebol Fifa 2022, e dá outras 
providências.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso das 

atribuições legais, com fundamento no artigo 49 do Regimento Interno da Câmara 

Municipal,

CONSIDERANDO a realização dos jogos da Copa do 

Mundo Fifa 2022 no Quatar, no período de 21 de novembro a 18 de dezembro do 

corrente ano, assim como a participação da Seleção Brasileira de Futebol nas fases 

do respectivo certame;

CONSIDERANDO que alguns jogos da Seleção Brasileira 

estão programados para horários coincidentes com as atividades da Câmara 

Municipal de Valinhos;

RESOLVE:

Art. 1°. Em caráter excepcional, é alterado o horário de 

expediente administrativo na Câmara Municipal de Valinhos, nos dias em que houver 

jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo Fifa de 2022 e funcionará 

da seguinte forma, adotando-se os seguintes critérios:

I - quando a partida tiver início às 12h o expediente se encerrará às 11h;

II - quando a partida tiver início às 13h o expediente se encerrará às 12h; e

III -quando a partida tiver início às 16h o expediente se encerrará às 15h.



 

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Parágrafo único: Havendo alteração nos horários de jogos 

da Seleção Brasileira de Futebol, os horários previstos no “caput” poderão ser 

revistos. 

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 22 de setembro 2022.

Publique-se.

Franklin Duarte de Lima
Presidente

Luiz Mayr Neto
1º Secretário

Simone Aparecida Bellini Marcatto
2ª Secretária

Publicado, mediante afixação no local de costume e encaminhado para publicação 
no Boletim Municipal.

Thiago Eduardo Galvão Capellato 
Diretor Legislativo e de Expediente


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K6TYHK3M2KWFUXDA
		2022-09-22T12:35:16-0300


		2022-09-22T12:35:16-0300


		2022-09-23T09:56:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura


		2022-09-23T09:56:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura


		2022-09-23T13:18:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura


		2022-09-23T13:18:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura


		2022-09-26T12:06:55-0300


		2022-09-26T12:06:55-0300




